
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

VIERNES 28 DE JULIO DE 2023
AÑO CX - TOMO DCCIII - Nº 139
CÓRDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

CONCESIONES, LICITACIONES, 
SERVICIOS PÚBLICOS Y 

CONTRATACIONES EN GENERAL4a

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

LICITACIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

SECRETARÍA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA.

LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA -OBJETO: “TERMINACIÓN DE OBRA 

- IPEM Nº 190-Localidad: CARLOS PAZ-Departamento: PUNILLA- Provin-

cia de Córdoba– Presupuesto Oficial: Pesos Trescientos Ochenta y Nue-

ve Millones Setecientos Setenta Mil Veintisiete con Cinco Centavos ($ 

389.770.027,05) - Fecha de Apertura de sobres: 24 de Agosto de 2023 a las 

12.00 hs.- Fecha límite de presentación de sobres: 24 de Agosto de 2023 

hasta las 11.00 hs.- Lugar de Recepción de sobres: Secretaría de Gestión 

Administrativa del Ministerio de Educación, sita en calle Santa Rosa N° 

751, 3° piso, de la Ciudad de Córdoba.- 

3 días - Nº 468538 - s/c - 28/07/2023 - BOE

ÁREA CONTRATACIONES

DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN OPERATIVA

MINISTERIO DE FINANZAS

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL N°07/2023 – EXPTE. N°0027-

084849/2023 La Dirección General de Inspección de Personas Jurídicas 

(DGIPJ) llama a Licitación Pública Presencial N°07/2023 cuyo objeto es 

“Servicio de mantenimiento, soporte de aplicativos de software, desarrollo 

evolutivo de software que sustentan los procesos de trámites digitales y 

sistemas de gestión interna de la Inspección de Personas Jurídicas de la 

Provincia de Córdoba.” RENGLÓN ÚNICO  MODALIDAD: Licitación Pública 

Presencial. PRESUPUESTO: PESOS CIENTO CINCO MILLONES SETE-

CIENTOS SESENTA Y OCHO MIL ($105.768.000,00) IVA INCLUIDO. CON-

SULTAS: Los interesados que posean dudas en general y/o quieran realizar 

consultas, podrán formularlas electrónicamente a la casilla de correo elec-

trónico areacontratacionesmf@cba.gov.ar las cuales serán respondidas al 

domicilio electrónico del proponente constituido en los términos del art. 4 del 

Pliego de Bases y Condiciones. Fecha y horario de consulta: Las consultas 

se recibirán de lunes a viernes, hasta UN (1) día hábil previo al fijado para 

la presentación de las ofertas. Comunicación de respuestas y aclaratorias: 

Las respuestas y aclaratorias que se efectúen serán publicada en el portal 

web de compras y contrataciones (http://compraspublicas.cba.gov.ar/cotiza-

ciones/) con una anticipación al acto de apertura no menor a veinticuatro 

(24) horas de la fecha límite de presentación de ofertas. VISITA: Quienes 

se encuentren interesados en ofertar, deberán realizar una visita previa y 

obligatoria hasta 48 horas. antes de la fecha límite de la presentación, a los 

fines de tomar conocimiento de los servicios que se contratarán.  Dicha visita 

será de forma virtual o presencial y debe ser solicitada enviando un correo a 

la casilla diego.camardelli@cba.gov.ar, indicando en el asunto “Visita Obliga-

toria Contratación Soporte de aplicativos de software y desarrollo evolutivo 

IPJ”. FECHA Y HORA LÍMITE DE PRESENTACIÓN: La fecha y hora límite 

para presentar las ofertas será el día 10/08/2023 hasta las 11:00hs.  MODO 

Licitaciones  ...............................................................Pag. 1
Subastas Electrónicas ................................................Pag. 3
Convocatorias ............................................................Pag. 4
Notificaciones ..............................................................Pag.4 

DE PRESENTACIÓN: Las ofertas deberán ser presentadas en la Mesa de 

Entradas SUAC “Ministerio de Finanzas” sito en Av. Concepción Arenal N° 54 

de la Ciudad de Córdoba, en un solo sobre cerrado y de acuerdo a lo esta-

blecido en el artículo 9 del Pliego de Bases y Condiciones.  APERTURA DE 

SOBRES: El acto de apertura se llevará a cabo en el Área Contrataciones 

de la Dirección General de Coordinación Operativa del Ministerio de Finan-

zas, sita en Av. Concepción Arenal 54 – 2° nivel - Córdoba – Capital, el día 

10/08/2023 a las 11:30hs

5 días - Nº 468968 - s/c - 02/08/2023 - BOE

10 días - Nº 467517 - s/c - 01/08/2023 - BOE



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CX - TOMO DCCIII - Nº 139
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 28 DE JULIO DE 2023

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

10 días - Nº 467518 - s/c - 01/08/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 2046 -  APERTURA: 03/08/2023 

HORA: DESDE 09:00 HASTA 13:00. -  OBJETO: “ADQUISICIÓN DE VE-

RIFICADORES DE MEDIDORES DE ENERGIA ELECTRICA. -”. LUGAR Y 

CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer 

Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - 

PRESUPUESTO OFICIAL: $   9.269.961,25.- PLIEGO SIN VALOR.- 

3 días - Nº 468512 - $ 2015,70 - 28/07/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 304 -  APERTURA: 04/08/2023 

HORA: 12:00. -  OBJETO: “ADQUISICIÓN DE PINZAS HIDRÁULICAS, 

ADAPTADOR Y KIT DE MATRICES DE COMPRESIÓN. -”. LUGAR Y CON-

SULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso 

– Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRE-

SUPUESTO OFICIAL: $94.622.000,00 PLIEGO SIN VALOR. -

3 días - Nº 468544 - $ 2005,50 - 28/07/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA Nº 5361 NOTA ACLARATORIA N°1-  APERTU-

RA PRORROGADA: 08-08-23 HORA: 10.-   OBJETO: “RECONSTRUC-

CIÓN DE UN TRAMO DE LINEA EN 132 kV, ENTRE E.T. ELENA E.T. 

GOLF (RÍO CUARTO) POR COLAPSO DE PÓRTICO H°A° DEBIDO 

A LA EROSIÓN Y SOCAVACIÓN DEL RIO CHOCANCHARAVA” - EN-

TREGA DE SOBRES HASTA EL 07-08-23 HORA 13 - PRESUPUESTO 

OFICIAL: $ 184.428.200,00. - LUGAR: Administración Central, Área 

Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Córdoba – CONSUL-

TA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/concursos-y-licita-

ciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 468580 - $ 2933,70 - 28/07/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA Nº 5364 APERTURA: 04/08/2023 HORA: 10:00. 

-   OBJETO: “CONTRATACIÓN DE CUADRILLAS PARA EJECUTAR TRA-

BAJOS DE CONSTRUCCIÓN, REMODELACIÓN Y REPARACIÓN DE 

REDES ELÉCTRICAS EN MEDIA Y BAJA TENSIÓN. - ZONA C. DELE-

GACIÓN VILLA MARIA.” - ENTREGA DE SOBRES HASTA EL 03/08/2023 

HORA 13:00 - PRESUPUESTO OFICIAL: $781.176.000,00. - LUGAR: Ad-

ministración Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 

– Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/

concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 468595 - $ 2816,40 - 28/07/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 2048 -  APERTURA: 04/08/2023 

HORA: DESDE 09:00 HASTA 13:00. -  OBJETO: “AUDITORIA DE CERTI-

FICACION, RECERTIFICACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 

GESTION DE CALIDAD SEGUN NORMA ISO 9001 -”. LUGAR Y CONSUL-

TAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso 

– Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRE-

SUPUESTO OFICIAL: $ 4.950.594,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 468999 - $ 760,30 - 28/07/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA Nº 5363 - SE AGREGA NOTA ACLARATORIA 

N°1-     APERTURA: 03-08-23 HORA: 10.-   OBJETO: “CONTRATACION 

DE CUADRILLAS PARA EJECUTAR TRABAJOS DE MANTENIMIENTO 

REPARACION, CONSTRUCCION, REMODELACION Y TODO TIPO DE 

TRABAJOS EN REDES AEREAS Y SUBTERRANEAS DE BAJA Y ME-

DIA TENSION” - ENTREGA DE SOBRES HASTA EL 02-08-23 HORA 13 

- PRESUPUESTO OFICIAL: $500.940.000,00. - LUGAR: Administración 

Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Córdoba – 

CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/concursos-y-li-

citaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 469025 - $ 933,70 - 28/07/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 299 – SE AGREGA NOTA 

ACLARATORIA N°4 Y N°5 -  APERTURA PRORROGADA: 31/07/2023 

HORA: 12:30. -  OBJETO: “RENOVACION SERVICIOS ORACLE EXA-

DATA CLOUD AT CUSTOMER-”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras 

y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo 

electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL:  

$1.946.022.657,47.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 469058 - $ 712,70 - 28/07/2023 - BOE



3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CX - TOMO DCCIII - Nº 139
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 28 DE JULIO DE 2023

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA Nº 5363 - SE AGREGA NOTA ACLARATORIA N°2-     

APERTURA PRORROGADA: 10-08-23 HORA: 10.-   OBJETO: “CONTRA-

TACION DE CUADRILLAS PARA EJECUTAR TRABAJOS DE MANTENI-

MIENTO REPARACION, CONSTRUCCION, REMODELACION Y TODO 

TIPO DE TRABAJOS EN REDES AEREAS Y SUBTERRANEAS DE BAJA 

Y MEDIA TENSION” - ENTREGA DE SOBRES HASTA EL 09-08-23 HORA 

13 - PRESUPUESTO OFICIAL: $500.940.000,00. - LUGAR: Administración 

Central, Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Córdoba – 

CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/concursos-y-li-

citaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 469250 - $ 3081,60 - 01/08/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

NOTA ACLARATORIA N°1 y N°2 LICITACION PUBLICA Nº 5364 APERTU-

RA PRORROGADA: 11/08/2023 HORA: 10:00. -   OBJETO: “CONTRATACIÓN 

DE CUADRILLAS PARA EJECUTAR TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN, 

REMODELACIÓN Y REPARACIÓN DE REDES ELÉCTRICAS EN MEDIA Y 

BAJA TENSIÓN. - ZONA C. DELEGACIÓN VILLA MARIA.” - ENTREGA DE 

SOBRES HASTA EL 10/08/2023 HORA 13:00 - PRESUPUESTO OFICIAL: 

$781.176.000,00. - LUGAR: Administración Central, Área Compras y Contrata-

ciones, La Tablada N° 350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/

perfiles/proveedores/concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 469269 - $ 3010,20 - 01/08/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 2049 -  APERTURA: 04/08/2023 

HORA: DESDE 08:00 HASTA 12:00. -  OBJETO: “ADQUISICION DE 

MOTORES PARA SISTEMA DE REFRIGERACION COMPLEJO HI-

DROELECTRICO RIO GRANDE -”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras 

y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo 

electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   

11.374.000,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 469272 - $ 712,70 - 28/07/2023 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA 

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 306 -  APERTURA: 10/8/2023 

HORA: 12:30. -  OBJETO: “ADQUISICION DE FUSIBLES 66kV PARA 

TRANSFORMADORES-”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Con-

trataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo 

electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: 

$67.976.832,00  .- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 469340 - $ 1878 - 01/08/2023 - BOE

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD

Aviso de Llamado a Licitación República Argentina PROGRAMA “SE-

GUNDA ETAPA DE AMPLIACIÓN DE CAPACIDAD Y MEJORAS DE 

SEGURIDAD EN LOS ACCESOS AL PASO CRISTO REDENTOR” 

PRÉSTAMO BID N° 4652/OC-AR OBRA: RUTA NACIONAL N° 7. RE-

PAVIMENTACIÓN. TRAMO: KM. 592,00 – KM. 654,00. PROVINCIA 

DE CÓRDOBA. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2023  Nro 

de Proceso: CSCRII-3-LPN-O 1. La República Argentina ha recibido 

un préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo para financiar el 

costo del Programa “Segunda Etapa de Ampliación de Capacidad y 

Mejoras de Seguridad en los Accesos al Paso Cristo Redentor”, y se 

propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para efectuar los 

pagos del Contrato. “OBRA: Ruta Nacional N° 7 – Repavimentación, 

Tramo: Km. 592,00 – Km. 654,00, en Jurisdicción de la Provincia de 

Córdoba,” bajo la Licitación Pública Nacional N°02/2023 2. El presu-

puesto oficial de la obra es de $ 2.626.306.364,67 – (PESOS: DOS 

MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS MILLONES TRESCIENTOS SEIS MIL 

tRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON SESENTA Y SIETE) al mes 

base Agosto del 2022, tiene un plazo estimado de ejecución de DIE-

CIOCHO (18) MESES y un plazo de garantía de DOCE (12) MESES. 3. 

La licitación se efectuará por el Sistema de Ajuste Alzado conforme a 

los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos 

en la publicación del Banco Interamericano de Desarrollo titulada: Po-

líticas para la Adquisición de Bienes y Obras financiadas por el Banco 

Interamericano de Desarrollo, y abierta a todos los licitantes de países 

elegibles, según se definen en dichas publicaciones. 4. El Documento 

de Licitación podrá ser descargado de forma gratuita desde la página 

web https://www.argentina.gob.ar/obras-publicas/vialidad-nacional/lici-

taciones/licitaciones-en-curso, haciendo click en “Accedé al buscador” 

y buscando la presente licitación que se encontrará identificada con 

Número de Licitación como Licitación Pública Nacional N° 02/2023, 

partir del día 26 de Julio de 2023. 5. Las ofertas deberán hacerse llegar 

a la dirección indicada abajo a más tardar el 08 de Septiembre de 2023 

a las 10:00 hs. Las ofertas que se reciban fuera del plazo establecido 

serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los repre-

sentantes de los licitantes que deseen asistir en persona en la misma 

dirección y en la fecha y hora mencionadas más arriba. El Contratante 

no será responsable por el extravío o entrega tardía de las ofertas, si es 

que por tal motivo resultan rechazadas. Todas las ofertas deberán estar 

acompañadas de una Garantía de Seriedad de Oferta en la forma de 

una garantía de caución por un monto de $ 26.300.000 (PESOS VEIN-

TISEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL). 6. El domicilio mencionado 

más arriba es: Dirección Nacional de Vialidad – Casa Central: Gerencia 

Ejecutiva de Licitaciones y Contrataciones (Sala de Reuniones – Piso: 

9°) Av. Julio A. Roca N° 738, CABA C1067ABP, República Argentina

15 días - Nº 467772 - $ 42769,50 - 15/08/2023 - BOE

SUBASTAS ELECTRÓNICAS

POLICÍA DE LA PROVINCIA

EXPEDIENTE Nº: 0002-035194/2023 OBJETO DE LA CONTRATACION: 

Adquisición de botellas de agua mineral de 500 cc para el consumo del 

personal policial con destino a la División Intendencia. FECHA DE SU-

BASTA: 1 de Agosto de 2023 HORARIO DE SUBASTA: Desde las 08:00 

hasta las 12:00 hs. PRESUPUESTO OFICIAL: $ 58.523.160,00 MARGEN 

MINIMO DE MEJORA DE OFERTA: 1% MANTENIMIENTO DE LA OFER-

TA: 45 DÍAS HÁBILES FORMA DE PAGO: LA CANCELACIÓN DE LA 

CORRESPONDIENTE FACTURA SE MATERIALIZA DENTRO DE LOS 

TREINTA (30) DÍAS HABILES DE RECIBIDA LA MISMA. FORMA DE AD-

JUDICACIÓN: POR RENGLON LUGAR Y FORMA DE PRESENTACIÓN: 

LAS OFERTAS SERÁN PRESENTADAS ELECTRONICAMENTE A TRA-

VÉS DE SU USUARIO Y CONTRASEÑA, GENERADO CON SU REGIS-

TRO EN COMPRAS PÚBLICAS (compraspublicas.cba.gov.ar) PLIEGOS: 

PODRÁN SER DESCARGADOS DESDE EL PORTAL WEB OFICIAL DE 

COMPRAS Y CONTRATACIONES (compraspublicas.cba.gov.ar) 

1 día - Nº 469086 - s/c - 28/07/2023 - BOE



4BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CX - TOMO DCCIII - Nº 139
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 28 DE JULIO DE 2023

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

2 días - Nº 468979 - s/c - 28/07/2023 - BOE

1 día - Nº 469194 - s/c - 28/07/2023 - BOE

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

SUBASTA ELECTRÓNICA SC 2023/000027 Expediente N° 0485-

044509/2023 Adquisición de pintura con destino a reacondicionar sectores 

del Complejo Esperanza dependiente de la Secretaría de Niñez, Adoles-

cencia y Familia. FECHA DE SUBASTA: 01/08/2023. HORA DE INICIO: 

09:00 horas HORA DE FINALIZACIÓN: 13:00 horas. PRESUPUESTO 

OFICIAL: $7.637.930. Lugar de consultas: Ministerio de Justicia y Derechos 

Humanos – Contrataciones y Licitaciones, sito en calle General Alvear 

150, ciudad de Córdoba, email: contratacionesjusticia@gmail.com, y en el 

Portal Web: compraspublicas.cba.gov.ar. Presentación de las propuestas: 

Serán presentadas electrónicamente a través de su usuario y contraseña, 

generado con su registro en Compras Públicas (compraspublicas.cba.gov.

ar) – PLIEGOS: podrán ser descargados desde el portal web oficial de 

compras y contrataciones (compraspublicas.cba.gov.ar).

1 día - Nº 469312 - s/c - 28/07/2023 - BOE

CONVOCATORIAS

SECRETARÍA DE AMBIENTE

AUDIENCIA PÚBLICA AMBIENTAL DIGITAL CAPITULO V LEY PRO-

VINCIAL Nº 10.208 – ART. 8 LEY PROVINCIAL Nº 10.618 PROYECTO: 

“CANTERA LOS ARANDANOS” AUTORIDAD CONVOCANTE: Secre-

taría de Ambiente de la provincia de Córdoba. PROPONENTES: Mar-

chisone S.A  OBJETO: Informe de Impacto Ambiental “CANTERA LOS 

ARANDANOS”. N°0307-003868/2019 (Anexo I –punto 9 –industrias ex-

tractivas), a ubicarse a 9 km al noreste de la localidad de Rio Primero, 

pedanía Quebracho, fuera de la jurisdicción de todo radio administra-

tivo,  en un todo conforme a la documentación y demás información 

disponible en http://participacion.cba.gov.ar. FECHA, HORA Y LUGAR 

DE AUDIENCIA: 17 de agosto de 2023 a las 10:00 hs a través del 

link de zoom:  https://us02web.zoom.us/j/89117565681?pwd=VmdV-

Y0E0Mk0wRVZHcWdpWWc3S0hjZz09 ID de reunión: 891 1756 5681      

Código de acceso: 405647 PLAZO LÍMITE DE INSCRIPCIÓN PARA 

PARTICIPAR DE LA AUDIENCIA PÚBLICA: 15 de agosto de 2023 a las 

10:00 hs.  a través de la Plataforma  http://participacion.cba.gov.ar  (Ni-

vel CIDI 2 requerido). OBSERVACION: el ciudadano podrá inscribirse 

una sola vez en calidad de Asistente o Expositor; luego de aceptada 

la opción no podrá cambiarla.  TOMA DE VISTA DEL EXPEDIENTE: a 

los fines de tomar vista de las actuaciones, el interesado deberá reque-

rirlo por mail audienciaspublicasambiente@gmail.com  hasta dos días 

hábiles previos a la realización de la Audiencia Pública convocada. Au-

toridades de la Audiencia: Calig. Andrea Caballero, Lic. Valentina Verg-

nano, sin perjuicio de la intervención de otro personal y/o autoridades 

de la Secretaria de Ambiente en caso que sea necesario. 

2 días - Nº 467116 - s/c - 28/07/2023 - BOE

NOTIFICACIONES

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

EXPEDIENTE N° 1029194  RESOLUCION “A” N° 35/23.- En el marco de 

las Actuaciones Sumariales Administrativas identificadas como S.A. N° 

1029194.- el Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, RESUELVE: EL 

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL y PENITENCIARIO, RESUELVE: 

Artículo 1°: DISPONER la BAJA POR CESANTIA de la AGENTE BRIN-

GAS MONTENEGRO MELANIA D.N.I N° 35.882.519, por su participación 

responsable en el hecho acreditado, que encuadra en falta de naturaleza 

Gravísima, previstas en el artículo 15º incisos 20 en función del Articulo 

15 inc. “i” de la ley 9728 y 27° del Régimen Disciplinario Policial, Decreto 

N° 1753/03. Artículo 2°: PROTOCOLÍCESE, notifíquese a las partes, a la 

Dirección General de Recursos humanos, comuníquese y archívese cuan-



5BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CX - TOMO DCCIII - Nº 139
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 28 DE JULIO DE 2023

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

do corresponda. Fdo. Dra. Ana María Becerra, Presidente del Tribunal de 

Conducta Policial y Penitenciario; leg. Maria Petrone, Vocal

5 días - Nº 468314 - s/c - 31/07/2023 - BOE

TRIBUNAL DE CONDUCTA POLICIAL Y PENITENCIARIO

EXPEDIENTE N° 1028283  RESOLUCIÓN “A” N° 31/23.- En el marco de 

las Actuaciones Sumariales Administrativas identificadas como S.A. N° 

1028283.- el Tribunal de Conducta Policial y Penitenciario, RESUELVE: 

Artículo 1°: DISPONER la BAJA POR CESANTIA del CABO DOMECQ 

DARIO MARTIN D.N.I. N° 28.433.269, por su participación responsa-

ble en los hechos acreditados, que encuadran en faltas de naturaleza 

Gravísima, previstas en el artículo 15º inciso 19° y 27° del Régimen 

Disciplinario Policial, Decreto N° 1753/03.  Artículo 2°: PROTOCOLÍCE-

SE, notifíquese a las partes y al Departamento de Administración de 

Personal dependiente de la Dirección de Personal de Jefatura de Po-

licía, comuníquese, publíquese y archívese cuando corresponda. Fdo. 

Dra. Ana María Becerra, Presidente del Tribunal de Conducta Policial y 

Penitenciario; leg. Maria Petrone, Vocal.

5 días - Nº 468319 - s/c - 31/07/2023 - BOE


